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Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer -
herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol (eddike). Vejledt i at dokumenterer
varemodtagelsen på følgesedler, som procedurern foreskriver
og udvide procedurer med evt. afvigelser og korrigerende
handlinger - ellers ingen anmærkninger.
Modtaget kopi af dokumentation for eddike til krydskontrol.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer -
stikprøvekontrol af løbende regnskab med udgangspunkt i
fysisk vareoptælling af udvalgte råvarer (eddike) og stikprøve
kontrol af periodevise råvarebalanceopgørelser (1-11 til d.d. og
3. kvartal. Der er vejledt i at revidere procedurer - herunder
færdigvarebalanceregnskab og input output balance - samt
opstilling af eksempel på balanceregnskaber og lave kollone for
difference i disse -ellers ingen anmærkninger
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
modtagne økologiske fødevarer eddike, herunder
dokumentation for, at leverandøren er omfattet af
økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem
økologiske og konventionelle fødevarer ved opbevaring af og
tilberedning af skyr samt humus og transport af skyr. Ingen
anmærkninger.
Der er vejledt i at opdatere procedurer med hvordan dette
dokumenteres
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og
ø-mærket, EU-logoet, kontrolkodenummer, geografisk
oprindelse, ingrediensliste, recepter på følgende økologiske
fødevarer: skyr. Ingen anmærkninger.
Vejledt i at markere øko ved selve ingrediensen og ikke kun
underingredienserne
Følgende er konstateret: Der kunne ikke fremvises
dokumentation for at GMO frihed for mælkesyre, som
anvendes i humus.
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Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler om at en virksomhed skal sikre sig dokumentation for overholdelse af
GMO-forbuddet på ikke-økologiske ingredienser. Virksomheden forsøgte under tilsynet at fremskaffe disse.
Vejledt i at procedurer herfor står i økoegenkontrolprogrammet
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter for følgende fødevarer: skyr. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Der er vejledt i at opdatere procedurer til
den produktion som foregår d.d. samt indsende disse til FVST


